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I den pressede økonomiske situation Danmark befinder sig i med store dele af dansk 
erhvervsliv bragt langt »ud i tovene«, er det langt vigtigere at holde liv i mest muligt af 
erhvervslivet end at drive museer. Sådan, som socialdemokratiet har skabt Danmarks 
situation, er der ikke penge til begge dele i disse år. Arbejdspladser er trods alt vigtigere end 
museer. 

Det meddeles Handels- og søfartsmuseet, at det ikke vil være at finde på finansloven i 
1980 og de første år herefter. 

Til nr. 1394 

Restbeløbet tager alene sigte på hurtigst mulig afvikling af statens engagement i Dansk 
Varedeklarationsnævn. 

De samfundsboigere og interesseorganisationer, der måtte være interesseret i at drive et 
varedeklarationsnævn overlades at gøre dette for egen regning uden statens indblanding. 

Til nr. 1395 

Restbeløbet anvendes udelukkende til statens afvikling af sit engagement i forbrugerrådet. 
Selvfølgelig må forbrugerrådet drives fuldt og helt af forbrugere, der ønsker den slags råd 

drevet. Staten bør naturligvis blande sig langt uden om forbrugerråd og finansiering af 
sådanne. 

Reelt er alle forbrugere bedst tjent med, at erhvervslivets omkostninger reduceres, så 
samme erhvervsliv kan producere forbrugernes varer billigst muligt, og derfor skal erhvervsli- 
vets omkostninger ikke forøges af unødvendige skatteopkrævninger. 

Til nr. 1396 

Staten opsiger omgående sit engagement i Dansk Management Center til ophør pr. 1. juli 
1979. 

Herefter overlades Dansk Management Center frit til, hvem der måtte ønske at drive 
dette, og staten blander sig ikke yderligere i denne sag. Dansk erhvervsliv opnår via frem- 
skridtspartiets ændringsforslag de gigantiske, fordele, der ligger i, at den statsafgift på 
produktion, som kaldes indkomstskat, afvikles over en kort årrække, og bruttoprisen på 
erhvervslivets arbejdskraft vil hermed reduceres, og erhvervslivet er hermed gjort i stand til 
selv at løse sine managementopgaver helt uden statens indblanding. 

Til nr. 1397 

Man udmelder sig af forældede organisationer og lader medlemskab af relevante organi- 
sationer betale af de erhvervsinteresser, der har fordelene af medlemskaberne. 

Til nr. 1398 

Omkostninger ved at opnå eksamen som ejendomsmægler eller revisor må naturligvis 
betales af de, som har fordelen af at have de pågældende eksamener. 

Omkostninger ved permanente råd må betales af dem, som har fordelene af diverse råd 
og nævn. 

Det tilrettelægges, at disse områder helt kobles fri af skatteyderfinansiering. 

Til nr. 1399 


